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förskolenämnden 

 

I underlaget inför nämndens möte i oktober 2021 har vi tagit del av 
resultatet av medarbetarenkäten som visar fortsatt höga tal vad gäller 
sjukskrivningar och arbetsrelaterad utmattning, vi ser också att 
barngrupperna minskar men inte alls i den takt vi skulle önskat. I resultatet 
för delåret kan vi läsa att nämnden går med överskott med att detta 
förväntas förändras till ett nollresultat i slutet av året för förskolor i egen 
regi. Anledningen till detta är att färre barn är beräknat skrivs in i förskolor i 
egen regi, till skillnad från fristående aktörer där barnantalet istället ökar.  
 
I Koladas statistik över lärartätheten i kommunens förskolor har den 
minskat med hela 8,1% sedan 2017. I jämförelse med detta har den 
minskat med 1,9% i Storstockholm. Vi skulle hellre än 
personalneddragningar se satsningar på mindre barngrupper och större 
personaltäthet i den egna verksamheten. Med Vänsterpartiets budget 
hade detta kunnat vara en framkomlig väg.  
 
Genomgående i delårsrapporten lyfts det fram att arbetet i förskolorna ska 
effektiviseras och samtidigt bibehålla eller till och med förbättra kvaliteten i 
verksamheten, men utöver på ledningsnivå finns det få exempel på vad 
dessa kvalitetsförbättringar som förväntas ske genom att tillskjuta mindre 
resurser är för något.  
 
Det är bra att det i delårsrapporten lyfts fram att kommunen jobbar på en 
plattform för att synliggöra den egna verksamheten riktad mot 
vårdnadshavare som ska välja förskoleplacering.  
 
I delårsrapporten presenteras att fristående aktörer är nöjda med att 
“kommunen upplevs som generös och inkluderande” något som 
förmedlats i feedback till förvaltningen. Vi kan förstå detta men ser en risk i 
att den egna verksamheten alltmer blir ett verktyg för att reglera antalet 
förskoleplatser i förhållande till hur många platser fristående aktörer 
erbjuder. 
 



Vänsterpartiet väljer att avstå från att delta i beslutet om delårsrapporten. 
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